ПРОТОКОЛ № 3-2018
заседание совета по развитию предпринимательства при Лидском районном исполнительном комитете

12.06.2018 г.                                                           г.Лида, ул.Советская, 8

Присутствовали:
	Невера
Виталий Иосифович
	-
	заместитель председателя Лидского райисполкома, заместитель председателя  совета

	Усанина
Елена Владимировна
	-
	начальник управления торговли и услуг Лидского райисполкома, секретарь совета

Члены совета:

	Брюховецкий
Андрей Алексеевич
	-
	индивидуальный предприниматель

	Гордейчик
Ольга Александровна
	-
	ведущий специалист отдела обязательных видов страхования филиала «Белэксимгарант-Гродно»

	Кашлей
Ольга Валерьевна
	-
	индивидуальный предприниматель, председатель совета предпринимателей рынка Лидского филиала Гродненского облпотребощества

	Конон
Геннадий Петрович
	-
	директор ООО «Адрес лета»

	Семенова
Ольга Яновна
	-
	индивидуальный предприниматель, председатель совета предпринимателей торгово-сервисного центра

	Ходор
Александр Иванович
	-
	директор ЧУП по оказанию услуг «Мамрам»

	Чижик
Неля Леонардовна
	-
	начальник отдела по ведению единого государственного регистра, вопросам государственной регистрации субъектов хозяйствования и предпринимательства отдела экономики Лидского райисполкома

	Янковская
Надежда Викторовна
	-
	директор ЧТУП «Лебовски»

Приглашенные согласно списка

Повестка:

1. Ценообразование. Основные нормативные документы, регулирующие вопросы ценообразования
2. Кассовое оборудование и терминалы. Порядок работы с кассовым оборудованием с установлением СКНО.

Выступили: Невера В.И., Усанина Е.В., Гурендо Н.Л. об основных нормативных документах, регулирующих вопросы ценообразования и порядке работы с кассовым оборудованием с установлением СКНО.

Решили:

1. Информацию выступивших принять к сведению.
2. Субъектам хозяйствования не допускать необоснованного роста цен и увеличения тарифов.
3. Субъектам хозяйствования активизировать работу по подготовке  кассового оборудования для  установления СКНО.

Заместитель председателя совета,
Заместитель председателя
Лидского райисполкома                                                              В.И.Невера

Секретарь совета,
начальник управления торговли и услуг
Лидского райисполкома                                                               Е.В.Усанина